Confirmatio duorum sexlariorinn annone apud Ennenovillam Magnam. 

Eg-o Rag-inaudus de Horrevilia, miles, notum facio universis tam 
presenLibus quam futuris présentes licteras inspecturis quod, omnium 
spirilualium bonorum que in ecclesia Beate-Marie de Josaphat Garno-
tense facta sunt et facienda, me et meos volens esse participes, elemo-
sinam duorum sextariorum annone in terra quam habeo apud Erme-
noviliam magmam, quam Golierius de Lanerio dominus et Liiardis, 
uxor ejus, matertei-a mea, monachis predicte ecclesie pro salute 
animarum suarum annuatim habendam contulerant, laudo, approbo 
et concedo. El, ut eisdem monachis rata et inconcussa permaneat, 
licteriscommendo et sig-illo meo confîrmo. Actum anno g-ratie millesimo 
ducentesimo vicesimo secundo, mense aprili. 

Mss. 10103, p. 112, 11° 38. 

it 

CGGLXXXIX 
1222, avril. 

Donation par Hernory d 'Ormoy à Josapliat, où son frère Nicolas a reçu la sépulture, 
de trois setiers do blé sur sa grange de Neuville-Saint-Laumer. 

De tril)us soxlariis bhidi quos habomus pro Nicholao do Ulmeto. 

Galterus, divina miseratione Garnotensis ecclesie ministcr humilis, 
omnibus présentes litteras inspecturis, salutera in Domino. Noverit uni-
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versitas vestra quod Hemericus de Ulmeto, miles, in presencia nostra 
conétitutus recog-novit et ob salutem et remedium anime Nicholaï de 
Ulmeto, fratris sui, in purara et perpetaam elemosiaam contulisse mo-
nachis Beate-Marie de Josaphat Garnotensis, apudquos idem Nicholaus 
jacet sepultus, tria sextaria bladi in granchia sua de Novavilla Sancti-
Launomari sing-ulis annis in festo sancti Remig-ii sine contradictione 
aliqua libéré et quiete percipienda. Nos autem ad humilem petitionem 
ipsius Hemerici, ne supradicti monachi super prescripta elemosina 
possint in aliquo de cetero molestari, eandem elemosinam litteris com-
miendamus et sig-illi nostri auctoritate in perpetuum confîrmamus. 
Actum anno g-ratie M" GG° vicesimo secundo, mense aprili. 

Mss. 10103, p . 52, n" 122. 

GGGXG . 

^22, Septembre. — Saint-Germain-en-Laye. 

Abandon par Guillaume Ménier, chàtclain d'Etampos, do la grange aux Moines, sise 
à Chalo-Saint-Mars, qu'il a prise à bail pendant sa vie ot qui doit après sa mort 
revenir à Josaphat, avec toutes ses dépendances et augmentations. 

Univ'^ersis presentibus pariter et faturis présentes litteras inspectu-
ris Guillelmus Menerii, caslellanus de Stampis^ salutem et dilectionem. 
Universitati vestre notum facimus quod cum viri venerabiles abbas et 
conventus de Josaphat g-ranchiam suam que appellatur g^rancbia mo-
nacborum desuper Gbalotum, cum omnibus ad eam pertinentibus, 
nobis tradiderint et ad vitam nostram tenendam coDcesserint, nos eis 

^ Un Lis iard d ' E t a m p e s f a t t émoin de la donat ion feite à Marmout ie r pa r Gau t i e r d 'Aunay 
et Milesende, sa f e m m e , de la t e r r e de Verville. Cet acte fut passé à Saint-Avit, dans la maison 
dudi t Gauthier , en p résence de T e n d o n Tô te -de -Fe r , pè re de Milesende, et d 'Ha rdou in Tête-
de-Fer , son f rè re . Teudon et Hardou in s 'é ta ient fait moines , et ce de rn i e r rés idai t dans le 
p r i eu ré de Ghuines . L 'acte fu t également approuvé par Guil laume fils de Bornoal d 'E tampes , 
a lors abbé de Sainte-Marie d 'E tampes , t émoins : He rbe r t de DenonviUe, Amaury le Roux 
d'Ablis, l i n g u e s de Gallardon, Marin, prévôt d 'Anneau , xn® siècle [Archives (Ippariemcntules 
d'Eure-et-Loir). 
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concedimus et volumus ut dicta g-raachia cum omnibus pertinentiis et 
cum omnibus incrementis que ad eam per nos pervenerint in ter-
ris, in veneis, et in reddibitus seu in edifîciis et cum omnibus 
mobilibus que ibidem fuerint in terris et extra terras, et cum 
omnibus bestiis, animalibus et jumentis, que in eadem g-ranchia 
fuerint ex parte nostra in extrema die exitus nostri, sicut fuerit 
ornata et minuta, predictis abbati et conventui sine contradic-
tione post decessum nostrum qui ta et libéra revertatur. Preterea 
decem solidos Parisiensis raonete censuales quos pro eadem g-ranchia 
et terris dicti abbas et monachi solvere tenentur, nisi eos ipsis acqui-
sierimus, annuatim in vig-ilia beati Remig-ii priori suo de Ghaloto reddi 
faciemus, ut per manum ejusdem prioris ei cui debentur persolvantur. 
Super quo ne in posterum suboriatur contradictio, presentem cartulam 
scribi fecimus et sig-illi nostri testimonio confîrmari. Actum apud 
Sanctum-Germanum-in-Laya, anno Domini millesimo ducentesimo 
vicesimo secundo, mense septembri. 

Archives départementales cl'Eure-et-Loir, H. 2219, original en parchemin, sceau 
perdu . 

GGCXGl 
T 

1222, novembre. 

. . . de Jumèges donne six setiers de blé sur une t e r re à Gatelles. 

de Jumeg-es, filius Hemerici de Jumeg-es, militis.... Universis... 
Notum ... tria sextaria bladi que in g-rang-ia dicti patris mei de Sene-
villa ex dono Laurentii .... uxoris ejus avi mei et avie mee monachis 
Beate-Marie de Josaphat in perpetuam elemosinam assig-nata fuerat 
super quamdam terram apud Gatale ... quito ... MCGXXII, mense 
novembri. 

Mss. 5418 (Gaignières), f. 83. 
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GGGXGII 

1222, novembre. 

Vente par Philippe d'Ozée, à Josaphat, pour quarante livres, d'une terre sise à Saint-
Arnoult, avec l'appi-obation de Robert de Saint-Germain, seigneur féodal. 

De terra empta apud Sanctum-Arniilfum. 

Galterus, divina miseratione Garnotensis ecclesie minister huiiiilis, 
omnibus présentes litteras inspeeturis, in Domino salutem. Noverit 
universitas vestra quod Philippus de Hosia', in presentia nostra 
constitutus, recog-novit se vendidisse abbati et conventui Beate-Marie 
de Josaphat quandam terram apud Sanctum-Arnulfum, juxta terras 
eorumdem monachorum sitam, prout est emetata et divisa, pro pretio 
XV librarum Garnotensium, volentibus et concedentibus Maria 
uxore sua, Erardo, Odone, Roberto, fratribus ejusdem Phiiippi, et 
Odone de Gurvavilla, avunculo ipsoruni. Qui omnes in manu nostra 
fîdem super hoc prestiterunt corporalem quod in predicta terra 
nichil de cetero reclamarent, et quod dictos abbatem et conven-
tum super eadem terra non molestarent, nec contra dictam ven-
ditionem aliquo modo venirent, et quod ipsam terram memoratis abbati 
et conventui pro posse suo bona fîde g'arandirent. Quia vero dicta 
Maria in prenominata terra dotalicium habuerat, illud in manu nostra 
penitus resig"navit et quitavit. Dominus autem Robertus de Sancto-
Germano, miles, ad cujus feodum dicta terra pertinebat^ similiter 
coram nobis constitutus, banc vendicionem de predicta terra factam 
concessit et, quantum ad feodum suum pertinebat, sepenominatis 
abbati et conventui de Josaphat in perpetuum omnino quitavit, et ipso 
Philippe petente et volente fidem dédit in manu nostra quod ipse, qui 
feodi dominus est, pretaxatam venditionem cum expensis dictorum 

* En 1228, Gérard de Hosia et Martin son frère eng-agent pour 4 ans aux religieux de Josa-
phat la dixme des terres qu'ils avaient dans la paroisse d'Orroy (Orrouer) pour la somme de 
60 sous par an. 
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inonachorum eisdeni monachis pro posse suo contra oinnes de cetero 
g-arandizabit. Ipsi vero monachi eidem Roberlo et heredibus suis pro 
predicta terra duos solidos censuales tantummodo in festo sancti 
Arnulfi annuatim solvere tenebuntur . Cujus rei test imonium vel 
tiiemoriani, ne posteris fiei^et incog-nita, litteris mandavimus et ne 
deesset episcopalis tutela, sig-illi nostri impressione oonsig-navimus. 
Actuni anno g-ratie M° CG° XX° secundo, mense novembri . 

Archives départementales d'Eure-et-Loir, H . 2117, o r i g i n a l en parc l iennin . — 
Mss. 10103. f. 53, n° 124. — Mss. 5418 (Gaignières), f. 92. 

GCGXGIII 

1222, février (N. S. 1223). 

Don par André, fils do Tristan de Poisvilliors, do treize sctiers do blé sur son terrage 
de Mondonvillc-Saint-Joan. En cas d'injustes revendications, André se rendra pri-
sonnier à I^ontg'ouin. 

Do XIIP"^ scxl;n-i]s bladi quos Andréas, filins defancli Tristani do Pinlivilla, 
pro poviione hovedilalis Nicholai, patris siii, et qiiitatio ipsias de i sex-
lariiim (sic) avene et II solidos (sic) census. 

Galterus, divina miseratione Garnotensis ecclesie minister humilis, 
universis présentes litteras inspecturis in Domino salutem. NoveiTt 
universitas vestra quod Andréas, fîlius defuncti Tristanni de Piativilla, 
in purani et perpetuam eleraosinam dédit et concessit monachis Beate-
Marie de Josaphat, pro portione hereditatis patris sui Nicholai, c|uem 
prefati monachi in monachum receperant, tredecim sextaria bladi in 
terrag'io suo apud Mondonvillam Sancti-Johannis annua t im sine ahqua 
contradictione Ubere et cjuiete percipienda et ab iiiis qui terras dictum 
terrag-ium debentes excolunt ad Josaphat deferenda; quitans penitus 
et dimittens prefatis monachis I sextarium avene et 11°' sohdos census 
quos dicti monachi pro quodam terra apud Hotain sita predicto Andree, 
vei heredibus ejus, annis sing-uhs solvere tenebantur . Si vero in pi^es-
cripto terrag'io dicta XIH'"' sextaria ad integ-rum non potuerunt inve-

4-
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niri, prefatus Andréas vel ejus heres sopedictis monachis de defectu 
dioLoi-uin XIII'™ sexlariovum in terra sua de Piativilla, plene satisfacere 
Lenebuntur. Preterea sepedictus Andréas in n>anu nostra, fide prestita 
corporali, de predicla elemosina prefatis monachis facta, quitationem 
impetrare tenetur et coDcessionem ab omniijus illis qui super hiis pos-
sunt movere contentioneni. Alioquin predictus Andréas apud Pontem-
Godani prisionem tenebit donec XIII'"' sextaria bladi predictis mona-
chis Laliter assig'oaverit quod ea dicti monachi possint sine ahqua 
contradictione libéré et quiete possidere. Quod ut firmum et stabile 
permaneat et ne predicti monachi super hiis in aliquo possint moles-
tari, ad devotas preces predicti Andree présentés liLteras scribi fecimus 
et sig'illi nostri munimine in perpetuum confirmavimus. Actum anno 
g-ratie M° CG° XX1I°, mense februarii. 

Mss. 10103, f. 54, n" 127. 

GGGXGIV 

1222, février (N. S. 1223). 

Approbation par Garin de Friaisfi, du don de GO charretées do Lois à prendre dans les 
forets de Chaniprond, de F'riaize et de Beauvoir, fait par son père Gautier et son 
frère Jean, ainsi que du don de -iO sous sur la tonliou de Courville et d'un inuid de 
1)16 sur le moulin de Cliarvel, à charge pour les religieux de célébrer un anniversaire 
pour les donateurs.